
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0067046
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2019
a las 18:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro a pie de obra de materiales del invernadero tipo multicapilla en la
obra de regeneración y modernización del cultivo de la piña tropical, situada en el Valle del Golfo, en
el TM de La Frontera, Isla de El Hierro.

Valor estimado del contrato 106.913,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.863,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.913,74 EUR.

Clasificación CPV
44211500 - Invernaderos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato será de tres meses, sin perjuicio de las prórrogas que pudieran
pactarse.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

Valle del Golfo en el TM de La Frontera en la isla de El Hierro.
El Hierro España

-Ver informe adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RUFEPA TECNOAGRO, S.L.
NIF B53260279

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a7982d9-d18e-48f9-8c3d-cdafab41e19d


Precio de la oferta más baja 1 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.477,59 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.477,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.268,63 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe
Fecha del Acuerdo 15/04/2019
Plazo de Formalización Del 23/04/2019 al 15/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

TRAGSA/Dpto. Contratación

Dirección Postal

Río Henares 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El acto público será comunicado a los candidatos
con una antelación de al menos 48 horas y se
realizará en las dependencias del Grupo TRAGSA
anteriormente indicadas.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrá asistir a la apertura cualquier persona que tenga a bien presentarse.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: M=M_max· (st)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P_x= P_max-100· [(O_x- O_mb)/O_mb ]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Superficie cubierta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: S= Smax *(r/d)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBcY2W%2BDGH3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003943983 |  2019-361662 | mar, 23 abr 2019 18:03:49:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93501882413627057009240565790589795534 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YBcY2W%2BDGH3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

